R E Q U E R I M E N T O Nº. 652
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º./8/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o Distrito de Rubião Júnior possui um grande fluxo de veículos e pedestres;
Considerando que, muitas vezes, os motoristas trafegam nas vias do supracitado local em alta velocidade, possibilitando a ocorrência de acidentes e atropelamentos;

Considerando que várias vias do Distrito de Rubião Júnior ainda necessitam de sinalizações de solo, assim como um maior número de placas para disciplinar o trânsito na região, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar um maior número de sinalizações de solo e placas de trânsito no Distrito de Rubião Júnior, proporcionando segurança aos moradores do local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º. de agosto de 2016.

Vereador Autor CURUMIM
PSDB
ARB/dcv